se trate de buques de hasta quinientas unidades de arqueo bruto (500 AB);

b) En naves cuyo arqueo exceda de quinientas unidades de arqueo bruto (500 AB), la

cuantía que se indica a continuación para cada caso, además de la citada en el literal
anterior:

1) De quinientas una (501 AB) a treinta mil (30.000 AB) unidades de arqueo bruto,
Ciento Sesenta y Siete Derechos Especiales de Giro (DEG 167) por cada unidad de
arqueo bruto;

2) De treinta mil una (30.001 AB) a setenta (70.000 AB) unidades de arqueo bruto,
Ciento veinticinco Derechos Especiales de Giro (DEG 125) por cada unidad de arqueo
bruto;

3) Por cada unidad de arqueo bruto que exceda de setenta mil (70.000 AB), ochenta y
tres Derechos Especiales de Giro (DEG 83).